### LITURGIA.

#### DECRETO DE LA SAGRADA CONGREGACION DE RITOS.

In paræciis ubi unica tantum celebratur missa diebus dominicis et festis per annum, dum aliquis mane sepelitur, dici non potest Missa de Requiem, etiam corpore præsentem, sed cantari debet de die.—S. R. C. 26 Januarii 1793.

In præfatis paræciis sepelietur cadaver sine missa, nempe asportabitur processionaliter ad ecclesiam, ubi cantabitur nocturnum officii defunctorum, quo finito, fiet officium sepulturæ ab oratione *Non intres...* et reliqua usque ad finem, S. R. C. 9 April 1806. In missis defunctorum oratio *Inclina Domine*, pro defuncto, recitanda est sine nomine. 7 April, 1832.

Sacerdos in missa de Requiem ponere debet manum si-

nistram super altare, dum facit dexterá signum crucis ad introitum.—S. R. C. 7 Sept. 1816.

In missis quotidianis defunctorum standum missali: et juxta Decreta aliquando, loco secundæ orationis ibi adnotatæ, substitui potest oratio pro Patre et Matre.—S. R. C. 12 Aug. 1854.

Ubi adest consuetudo recitandi missam lectam defunctorum in obitu pauperis defuncti, retineri potest.—S. R. C. 12 Sept. 1840.

In ecclesiis parochalibus ruralibus in quibus per annum plerumque unus tantum sacerdos celebrat, et sine cantu; vere recurrente die aniversaria ab obitu, dici potest in festo duplici minori una missa privata sine cantu.—S. R. C. 19 Jan. 1700.

Potest celebrari missa de Requiem quin celebrans sciat determinate, sitne pro sacerdote, pro laico, etc., applicando eam pro defunctis vage sumptis, id est, pro quibus communitas debet applicare aliquam vel aliquas missas. In quo casu prima oratio erit *Deus qui inter apostolicos*, ut habentur in Missali.—S. R. C. 16 Feb. 1781.

In die depositionis sacerdotis, dicenda est Missa ut in die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, quæ est prima in missali inter missas pro

defunctis, vel de die depositionis, dummodo oratio pro eo designanda: *Deus qui inter apostolicos*, omnino adhibeatur.—S. R. C. 29 Jun. 1752.

En la instruccion que pone el Misal Romano de las ceremonias, que se han de observar en la celebracion de la Misa en el capítulo 13, que trata de las Misas de difuntos, se lee lo siguiente: «*et non datur Benedictio.*» En otros tiempos se dió la Bendicion en estas Misas, como se observa en algunos Misales antiguos, donde se halla la Bendicion propia de las Misas de difuntos. En el Misal Romano impreso en Venecia el año 1563, está con estas palabras: «*Deus, qui est vita vivorum et resurrectio mortuorum, benedicat vos in sæcula sæculorum.*»